UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 363/PGDĐT

V/v xây dựng xây dựng các phương án

ứng phó thiên tai năm 2023 theo phương

châm “4 tại chỗ”

Phong Điền, ngày 18 tháng 9 năm 2023

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường học trực thuộc.

Thực hiện Công văn số 4105 /UBND-PCTT ngày 12/9/2023 của Ủy ban

nhân dân huyện Phong Điền về việc xây dựng xây dựng các phương án ứng phó

thiên tai năm 2023 theo phương châm “4 tại chỗ” trên cơ sở nhận định khí tượng

thủy văn, mùa mưa bão và các kịch bản giả định ứng phó với bão lũ năm 2023;

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng các trường trực thuộc tổ

chức phổ biến, nghiên cứu kĩ Công văn nêu trên. Đồng thời, căn cứ tình huống

kịch bản tại Công văn, chủ động phối hợp với các địa phương để xây dựng

phương án đảm bảo an toàn cho học sinh, giáo viên và nhân viên đơn vị mình

theo kịch bản giả định (Phương án được lưu tại đơn vị và cung cấp cho các cơ

quan có chức năng khi có yêu cầu).

Nhận được Công văn này, đề nghị Hiệu trưởng các trường học trực thuộc

căn cứ, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND huyện (để báo cáo);

- Phòng NN&PTNT;

- LĐ, CV các cấp, bậc học;

- Website Phòng;

- Lưu: VT.

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

PHỤ TRÁCH

Đặng Thị Thu Hương

		2023-09-18T15:16:03+0700